
EXCALIBUR ARMY
VOJENSKÁ TECHNIKA | NÁHRADNÍ DÍLY | SERVIS | LOGISTIKA | ZBRANĚ | MUNICE | OPRAVY | VÝROBA | MODERNIZACE 

www.excaliburarmy.cz

VÝROBA, OPRAVY A SERVIS VOJENSKÉ TECHNIKY
VÝROBNÍ PROVOZ ŠTERNBERK



V  provozovně  EXCALIBUR  ARMY  spol.  s  r.o.  ve  
Šternberku  jsou  prováděny  zejména  opravy  vojenské 
techniky,  skupin,  podskupin  a  náhradních  dílů  včetně 
výroby  a  modernizace  vojenských  a  speciálních  vozi-
del. V oblasti  strojírenské výroby  je  realizována výroba 
a opracování svařenců včetně montáže vyšších celků a fi-
nálních výrobků.

Opravy vojenské techniky
Hlavním  výrobním  programem  je  zajištění  životního 
cyklu pozemní vojenské a speciální  techniky,  tj. výro-
by, modernizace a rekonstrukce, zajištění všech stupňů 
oprav až po ekologickou likvidaci nepotřebné techni-
ky. Součástí  služeb  je defektace,  záruční a pozáruční 
servis, konzervace a ukládání techniky. V případě po-
žadavku zákazníka i zajištění školení obsluh, provádě-
ní údržby a oprav.

Výše uvedené služby jsou nabízeny zejména 
pro tuto techniku:

 Veškerá vozidla na podvozcích BVP:  BVP-1, 
BVP-2, VPV, BPzV, AMB-S, OT-90  (M1, M2), DP-90, 
DTP-90  (M)  atd.;  ve  spolupráci  s  dalšími  subjek-
ty  servis  modernizovaných  nebo  nově  vyrobených 
nástaveb  na  podvozcích  BVP:  LOS,  PzPK  Sněžka, 
VOV-1p, VOV-2p, BVP-2V, OT-R5 (M, M1), MPP-40p, 
PRAM atd.

 Kolové transportéry: OT-64 (vč. všech modifikací), 
BRDM-2 rch, obrněné kolové vozidlo policejní OKV

 Ženijní technika: podvozky T-815, T-813, T-148, 
automobil mostní AM-50, přepravník motu PM-55, 
pontonová mostní souprava PMS, buldozer D-686, 
DZ-110, kolový nosič KN-251, universální nakladač 
UN-053, universální dokončovací stroje UDS-110a, 
UDS-114a,  UDS-214a,  pásový  transportér  obojži-
velný  PTS-10,  elektrocentrály  EC  4  kW  až  60  kW, 
úpravna vody ÚV-2000, odminovací komplet Bože-
na atd.

 Vozidla Land Rover:  Land  Rover  Defender  90, 
110, 130 (TDI SW terénní, TDI ST terénní, TD5 SW 
terénní, ST TD5 terénní, TDI SW HT Mili, TDI Military 
A2, TDI Zdravotní, TD5 Zdravotní atd.)

 Přívěsy a podvalníky: PV 06-04, PV 16-12, PAJ 1, 
P50N, P50 atd.

 Technika PVO:  lokátor  1S91  (M1,  M2)  na  pod-
vozku GM-568, odpalovací zařízení 2P25 (M1, M2) 
na  podvozku  GM-578,  nabíjecí  přepravník  2T7 
na podvozku ZIL 131, bojové vozidlo 9A 34 (M), 9A 
35  (M)  na  podvozku MTLB,  bojové  vozidlo  9A  33 
BM2 na podvozku BAZ 5937, nabíjecí přepravník 9T 
217 BM2 na podvozku BAZ 5939 atd.

 Ostatní technika:  raketomet  RM-70,  Shk  152, 
T-55, VT-55, T-72, D30, balisticky odolný kontejner 
pro mobilní pracoviště IEDD/EOD

www.excaliburarmy.cz



www.excaliburarmy.cz www.excaliburarmy.cz

Vybrané opravy hlavních podskupin a dílů:

 Motory včetně vstřikovacích čerpadel: 
  UTD-20, 5D20B-300, V-54, V-55, D-6, V6M, V-46.6, 
JAMZ-236,  JAMZ-238V,  JAMZ-238N,  řada  T-928, 
řada T-930, GAZ-41, GAZ-49, LIAZ M634, M 637, 
ZETOR atd.

 Převodovky: BVP, MTLB, T-55, OT-64, KN-251 atd.

 Konečné převody: BVP a MTLB atd.

 Tlumiče: BVP, BRDM, MTLB a T-55 atd.

 Vzduchové komponenty a ventily,  hydraulické 
komponenty,  elektrické  komponenty  včetně  kabelo-
vých svazků, optické přístroje, vnější a vnitřní spojova-
cí prostředky, korby a mechanické díly vozidel

 Zbraně:  2A28  (73  mm),  2A42  (30  mm),  CZ30 
(30  mm),  KPVT  (14,5  mm),  NSVT  a  DŠKM  (12,7 
mm), PKT (7,62 mm), věžové komplety, BVP-1, BVP-2,  
BTR-60 atd.

Výroba a modernizace 
vojenské techniky
Zajišťujeme  výrobu  a  modernizaci  vojenské  techniky 
a materiálu na přání zákazníka.

Strojírenská výroba
Výroba je zaměřená na díly stavebních, zemědělských 
a ostatních strojů. V případě požadavku zákazníka je 
realizována kusová výroba dle dodané dokumentace.

Technologické  vybavení  umožňuje  přípravu  a  dě-
lení  materiálu,  stříhání  a  ohýbání  plechů,  svařování 
dílů  a  konstrukčních  podskupin  a  skupin,  obrábění 
na CNC strojích, přípravu povrchu a lakování, před-
montáž, montáž, testování a balení výrobků.

Provozovna společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 
navazuje na více jak šedesátiletou tradici oprav spe-
ciální techniky ve Šternberku. Odborný personál 
a specialisté s dlouholetou praxí v oboru zajišťují 
servis vojenské a speciální techniky nejen v tuzem-
sku, ale i v zahraničí.

Unikátní technologické vybavení, přípravky a zku-
šební zařízení umožňuje zajištění kompletního roz-
sahu servisu a testování speciální pozemní techniky.  



Sídlo společnosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 
Kodaňská 521 | 101 00 Praha | Česká republika

Provoz EXCALIBUR ARMY spol. s r.o.
Tovární 1553 | 535 01 Přelouč | Česká republika
tel.: +420 469 775 100 | fax: +420 469 775 101
e-mail: info@excaliburarmy.cz

  

 

 
 

 

PRAHA Pøelouè

Šternberk
Èepí

EXCALIBUR ARMY spol. s r. o.

Společnost EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. byla založená v roce 
1995  a  zaměřuje  se  na  obchod  s  nepotřebnou  vojenskou 
technikou a materiálem, které jsou vyřazovány z Armády ČR 
a dalších armád středoevropských států. Na rozdíl od jiných 
firem působících v oboru se nezaměřuje na jeho přeprodej, 
ale na opravy, repase a modernizace včetně zásadních up-
gradů  vojenské  techniky bývalé Varšavské  smlouvy na  sou-
časné standardy NATO. V areálu bývalého vojenského opra-
várenského podniku ve Šternberku a na dalších místech ČR 
zaměstnává okolo 400 pracovníků. 

V lednu 2015 uzavřela společnost EXCALIBUR ARMY strate-
gické partnerství s nadnárodním koncernem General Dyna-
mics o  spolupráci na projektu kolového obrněného vozidla 
PANDUR  II  8x8.  Díky  tomuto  partnerství  společnost  získala 
schopnost výroby a údržby moderních západních pozemních 
vozidel.  Jako  člen  holdingu  EXCALIBUR  GROUP,  který  za-
městnává vice než 2100 osob, EXCALIBUR ARMY kooperuje 
s dalšími dceřinými společnostmi holdingu v České republice 
i na Slovensku, mimo jiné též se známým výrobcem náklad-
ních  vozidel  Tatra. Více  informací  je  k dispozici  na webové 
adrese www.excaliburarmy.cz.

Výrobní provoz ŠTERNBERK
Olomoucká 1841/175 | 785 01 Šternberk | Česká republika
tel.: +420 585 083 111 | fax: +420 585 083 115
e-mail: obchod@excaliburarmy.cz

Provoz Přelouč

Provoz Šternberk

MEMBER OF:
ČLEN SKUPINY:

www.excaliburarmy.cz


